
der Militärschützen Balzenberg, 3762 Erlenbach i/S

Bei nebligem Wetter trafen sich die Schüler- Jugendlichen der Balzenbergerschützen zum 8. Nachwuchstag.

Mit einer Gruppe wurde eine Theoriestunde durchgeführt, über  Waffenkenntnis, Sicherheit und das Schiessen als 

Sport- und Freizeitbeschäftigung. Die Fortgeschrittenen konnten nach einer kurzen Orientierung zum Tagesablauf,

zum Übungsschiessen antreten. Am Nachmittag absolvierten alle einen kleinen Wettkampf, die Spannung hielt bis 

zur letzten Schützin an. Erfreulicherweise wurde bei diesem Wettkampf die anzahl Nuller gegenüber dem Übungsschies-

schiessen halbiert. Am Nachmittag konnten die Pokale an die Gewinner übergeben werden und jede Teilnehmerin   

und Teilnehmer durfte schöne Preise aus dem schönen Gabentempel auswählen.

Ein Dankeschön im Namen der MS Balzenberg an alle Helfer und im speziellen an Fränzi und Angela, die wie gewohnt

ein reichhaltiges und schmackhaftes Mittagessen zubereiteten. Der Dank gilt auch an alle Sponsoren, die Wesentliches

beigetragen haben zum guten Gelingen dieses Anlasses.

Übungsschiessen:

Schütze / Schützin Total: Bemerkungen Rang

Aegerter Selina 1 7 8 6 7 8 9 8 7 9 62 13.02.2002

Aegerter Lars 2 4 9 7 6 10 9 8 8 9 66 02.10.1999

Hehlen Alice 0 8 4 0 0 0 2 1 0 2 9 20.11.2001

Hehlen Livia 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 3 28.03.2004

Kernen Larissa 5 1 0 4 4 9 7 7 8 7 46 12.01.2000

Seidenstücker Maya 3 7 7 10 6 5 8 3 1 7 47 27.03.2003

Bühler Anna 8 3 0 5 7 4 6 6 8 3 39 22.08.2002

Seidenstücker Nina 4 4 0 6 0 5 0 3 5 2 21 13.01.2002

Eymann Tobias 6 3 0 3 5 2 7 5 7 8 37 24.06.2002

Kernen Jasmine 3 10 7 0 1 8 8 8 7 7 46 18.08.2001

Liechti Anna 3 10 7 0 1 8 8 8 7 7 46 02.01.2002

Kernen Marina 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08.10.2004

Kleiner Wettkampf mit Gabenpreise

Schütze / Schützin Total: Bemerkungen Rang

Kernen Jasmine 8 1 10 9 8 9 4 4 10 6 60 18.08.2001 1

Aegerter Selina 4 4 1 5 7 7 7 10 8 9 54 13.02.2002 2

Aegerter Lars 4 8 0 3 10 7 9 7 10 8 54 02.10.1999 3

Bühler Anna 7 8 7 8 4 7 6 9 5 6 52 22.08.2002 4

Eymann Tobias 3 7 8 0 1 8 8 9 2 3 39 24.06.2002 5

Seidenstücker Maya 3 3 10 1 3 5 6 2 2 9 38 27.03.2003 6

Hehlen Alice 3 3 6 3 6 5 1 8 8 1 38 20.11.2001 7

Seidenstücker Nina 5 0 3 0 3 4 0 5 9 2 26 13.01.2002 8

Kernen Marina 3 9 1 3 6 5 5 3 2 0 25 08.10.2004 9

Liechti Anna 3 1 7 0 0 1 2 3 7 0 20 02.01.2002 10

Kernen Larissa 6 9 1 0 0 6 5 4 0 2 18 12.01.2000 11

Hehlen Livia 0 6 0 0 0 0 0 3 0 6 9 28.03.2004 12

8. Schüler-Nachwuchstag vom Samstag 15.August 2015

Probe: Einzel:

Probe: Einzel: Serie:


